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"-"
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Przedmiot opiera się na założeniu, że transfer nowych technologii wymaga od inżynierów 

zróżnicowanych kompetencji, w tym kompetencji „miękkich”, takich jak efektywne komunikowanie 

się i prowadzenie negocjacji. Przedmiot ma na celu dostarczenie wiedzy oraz kształtowanie 

umiejętności praktycznych w tym zakresie. Pośrednio ma przyczynić się do rozwoju osobistego 

studentów poprzez poznanie własnych predyspozycji ważnych w kontekście funkcjonowania w 

świecie współczesnych organizacji.

Kolokwium pisemne zawierające pytania otwarte (alternatywnie napisanie przez studenta artykułu 

naukowego), ocena różnych rodzajów aktywności studenta na zajęciach

Przedmiot obejmuje następujące bloki tematyczne:

1. Uwarunkowania efektywnego komunikowania się: proces aktywnego słuchania, skutecznej komunikacji 

werbalnej i niewerbalnej.

2. Konflikt jako źródło negocjacji - jego istota, etapy, potencjalne skutki ze szczególnym uwzględnieniem 

procesu transferu technologii. Metody  kierowania konfliktem - tradycyjne i współczesne.

3. Osobowościowe uwarunkowania zachowań w procesie negocjowania.

4. Komunikowanie się w środowisku wielokulturowym.

5. Psychomanipulacja - jak jej przeciwdziałać? Etyczny kontekst komunikowania się i prowadzenia negocjacji 

ze szczególnym uwzględnieniem postaw brokera technologii.                                                                                                               

Odniesienie do kierunkowych 

efektów kształcenia

potrafi prawidłowo komunikować się oraz zaprojektować negocjacje w 

procesie transferu technologii;
I_W03, I_U10, I_U011

student jest kreatywny w realizacji zadań i projektów I_U01

rozumie istotę konfliktu jako zjawiska społecznego, ma wiedzę o jego 

źródłach, etapach, potencjalnych skutkach dla funkcjonowania organizacji;
I_W03, I_K02

zna zasady i reguły efektywnego komunikowania się, rozumie znaczenie tej 

kompetencji dla transferu technologii;
I_W03

prawidłowo różnicuje tradycyjne i współczesne podejście do problemu 

konfliktu i zarządzania konfliktem;
I_W04

potrafi uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności I_U01, I_K02
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